Pytania i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy dla realizacji robót budowlanych i instalacyjnych związanych z wymianą dźwigów DS. Żaczek i DS. Piast w Krakowie.  

Znak: 80.272.284i285.2016

Nr sprawy: CRZP/UJ/284i285/2016

Kraków, dnia 11 lipca 2016r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy dla realizacji robót budowlanych i instalacyjnych, związanych z dostawą i wymianą trzech urządzeń dźwigowych w Domach Studenckich Żaczek i Piast, dla Fundacji Studentów 
i Absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego BRATNIAK, zlokalizowanych odpowiednio przy al. 3 Maja 5 i ul. Piastowskiej 47 w Krakowie. 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA DO SIWZ

oraz zmiana terminów składania i otwarcia ofert
Szanowni Państwo,

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i odpowiedzi, wyjaśnień do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, oraz informuje o zmianie terminów składania i otwarcia ofert na dzień 21 lipca 2016r., przy czym godziny składania i otwarcia ofert oraz miejsce pozostają bez zmian.

Pytanie 6:

Z uwagą odnotowaliśmy Państwa odpowiedzi na pytania Schindler Polska, jednak  pytanie nr 3 pozostało bez odpowiedzi.

3. „Z lektury SIWZ (pkt 12.2) wynika, że nie dopuszczacie Państwo umieszczenia zespołu napędowego w szybie dźwigowym. Wnosimy o możliwość zniesienia tego ograniczenia.”
Zamawiający poinformował w odpowiedzi na zadane wyżej pytanie o konieczności stosowania napędu bezreduktorowego co oczywiście uważamy za właściwe i słuszne rozwiązanie, potwierdzamy również, że właśnie takie rozwiązania stosujemy w naszych urządzeniach.

Informujemy, że intencją pytania było uzyskanie informacji czy dopuszczacie Państwo umieszczenie bezreduktorowego zespołu napędowego w górnej części szybu windowego?

Pragniemy zauważyć, iż w punkcie 3)1.6 SIWZ wyraźnie akceptują Państwo rozwiązania równoważne technicznie – a więc takie które chcemy zaoferować (dźwig 
bez maszynowni – napęd umieszczony w nadszybiu).
Proszę o jasną odpowiedź czy można zastosować napęd bezreduktorowy umieszczony w szybie windowym?

Wprowadzenie powyższego zapisu w bezpośredni sposób przekłada się na  ograniczenie konkurencyjności w przeprowadzanym postępowaniu przetargowym zgodnie z PZP 
i ogranicza możliwość składania ofert przez firmy branżowe posiadające wieloletnie również międzynarodowe doświadczenie w transporcie pionowym ludzi.

Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 3 z dnia 
8 lipca 2016 roku nie dopuszcza zastosowania napędu bezreduktorowego umieszczonego w szybie dźwigowym (nadszybiu). Zamawiający podkreśla, iż takie rozwiązanie jest ze względów technicznych i funkcjonalnych nie do przyjęcia 
w przypadku obiektów, w których ma zostać zrealizowane zamówienie. Tym samym nie można uznać je za rozwiązanie równoważne. Poza tym takie rozwiązanie w istniejących obiektach spowoduje zwiększone koszty późniejszej eksploatacji i konserwacji.
Uzasadniając swoje stanowisko Zamawiający wskazuje ponadto, iż w obiektach, 
w których dźwigi podlegają wymianie znajdują się już pomieszczenia maszynowni. Zaznaczyć też trzeba, iż w przypadku umieszczenia napędu w szybie dźwigu 
i ewentualnej awarii tego dźwigu należy rozłożyć rusztowanie, aby dostać się do dźwigu i odnaleźć uszkodzone urządzenie. Ponieważ istnieją maszynownie nad szybami w obu obiektach, z łatwym dojściem w przypadku awarii i konieczności szybkiego otwarcia drzwi oraz ewakuacji osób zaciętych w dźwigu, zdecydowanie wymagania SIWZ stanowią rozwiązanie bardziej korzystne zarówno pod względem technicznym, funkcjonalnym, jak i ekonomicznym oraz pod względem bezpieczeństwa i późniejszej eksploatacji.  
Dodać należy, iż wymagania Zamawiającego wynikające z udzielonych odpowiedzi 
i zapisów SIWZ w żadnej mierze nie ograniczają konkurencji i nie naruszają zasad związanych z udzieleniem zamówień publicznych.

Zamawiający wskazuje również, iż tak jak w innych postępowaniach, także w niniejszym przypadku, opisuje wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia za pomocą ogólnie przyjętych terminów i parametrów technicznych z uwzględnieniem swoich obiektywnie uzasadnionych potrzeb oraz stanu infrastruktury, którą posiada. Zwrócić należy uwagę, iż w świetle obowiązujących przepisów, orzecznictwa i piśmiennictwa dotyczącego zamówień publicznych, Zamawiający ma prawo określać wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia, nawet gdy uwarunkowania są specyficzne i z definicji eliminują niektóre rozwiązania, czy urządzenia, jeżeli jest to uzasadnione jego potrzebami. W ocenie Zamawiającego w przypadku toczącego się postępowania taka konieczność bezwzględnie zachodzi, szczególnie, że remont dźwigów dotyczy istniejących wind w funkcjonujących obiektach, które mają określone rozwiązania konstrukcyjne i funkcjonalne.
Dlatego też Zamawiający nie może uwzględnić żądań jakie wynikają ze stanowiska zawartego w powyższym pytaniu Wykonawcy. Podkreślić należy, iż zapisy specyfikacji związane z przedmiotem zamówienia, są opisane z zachowaniem przepisów wynikających z ustawy Prawo zamówień publicznych, dotyczących w szczególności opisu przedmiotu zamówienia. W konsekwencji uznać należy, iż zapisy SIWZ nie naruszają obowiązujących zasad, w szczególności uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców, a wręcz przeciwnie dają rękojmię wyłonienia Wykonawcy, który zrealizuje zamówienie w sposób należyty. Tym samym wydatkowanie środków publicznych nastąpi celowo, gospodarnie, z zachowaniem zasady uzyskania maksymalnych korzyści z poczynionych nakładów.

Pytanie 7:

Z uwagi na to, że nie jest możliwe równoległe wykonanie prac jednoczesnej wymiany dźwigów w DS Żaczek oraz na przypadającą przerwę wakacyjną w zachodnich fabrykach produkujących urządzenia dźwigowe, zwracamy się z prośbą o  przedłużenie terminu wykonania zamówienia do dnia 09.12.2016r.
Informujemy jednocześnie, że do dnia 11.11.2016r. wykonamy wymianę dźwigu w DS Piast oraz jednej sztuki dźwigu w DS Żaczek. Umożliwi to zakwaterowanie studentów w ww. budynkach. Drugi z dźwigów w budynku DS. Żaczek wymienimy do dnia 09.12.2016r wraz z dopuszczeniem dźwigu do eksploatacji.

Proszę zatem o odpowiedź czy wyrażają Państwo zgodę na takie rozwiązanie?
Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycje opisane w powyższym pytaniu, niemniej z uwagi na przesunięcie terminów składania i otwarcia ofert, dokonuje zmiany zapisów SIWZ zawartych w pkt 4)2. i 3 SIWZ, które otrzymują nowe poniższe brzmienie:
„2.
Zamawiający zaznacza, iż roboty na obiektach mogą być realizowane w okresie od dnia 01 września 2016 r. do dnia 30 listopada 2016 r. 

3.
Zamawiający zakłada, iż podpisanie umowy nastąpi nie później niż do dnia 17 sierpnia 2016r., natomiast w przypadku podpisania umowy w terminie wcześniejszym lub późniejszym, terminy wykonania zamówienia mogą zostać przesunięte o stosowny okres (liczbę dni) i dostosowane do zaoferowanego przez wyłonionego Wykonawcę terminu realizacji zamówienia.”.

Zamawiający przypomina również, iż w kryteriach oceny ofert punktowane jest również skrócenie terminu realizacji zamówienia z wymaganych minimum 90 dni do dni 60, liczonych od dnia udzielenia zamówienia, tj. zawarcia umowy.
Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SIWZ, stanowią integralną część SIWZ, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Są tym samym spełnione przesłanki wynikające z ustawy PZP. Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień 21 lipca 2016 r., przy czym godziny składania i otwarcia ofert oraz miejsce pozostają bez zmian.
Z poważaniem,
Witold Ryś

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;

2. Strona internetowa;

3. a/a.
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